Sed imprimis prodest, videre, ut se in praesenti gesserint pharisei. Primum amentia repleta, quando non habent quod Christo respondent. Deinde execunt, quia altius astutus. Mos sibi sequuntur, quorum operam sibi profuturam putant, et si illos cane & angue peine oderint. Expressus haec pulchre hostium veritatis ingenium & artes. Amentes & insanii sunt illi, si quando locutus est verbi Dei præaudere vident, quia tembrant, quibus suam nequitiam occultare solent, discurrit. Atque tamen bunc suum furorem dissimulare norunt, & quia aliquid agendo veritatem opprimente nolunt querere. Et tanta est huius illorum odio vis, ut facile cum omnibus alijs conuenientibus, quos alias quam maxime oderunt, modò in hac causa illos sibi auxilio fore sperare posint. Sicut quoq[ue] cum Saducæis & Herodianis pharisei collidunt. Et quando Christus captus fuit, ad eis solum sacerdotes, scribas, servos, milites & pseudopostulorum ludem conuenisse legimus, quia non sese non modò vita conditione, verum etiam gente, doctrina, studijs & fideli professione fuerint differentia. Huic simile est, quod hodie episcopi & monachi, cum mundo mortui & plane spiritus haberi velint, cum principibus & militibus confirant, & sepe in medijs castri agant, unde acies iamianas dimicaturas volunt, modo Christi prædicationem opprimere posint. Sunt hec vero crebro meditanda, non ut ipsi quoq[ue] odio mutuo cum nostra fidei aduersariis certemus, sed ut certes facti, illorū invidi minus capiamur. Nec enim blanditias aut fucatis promissionibus cedentes, contentionibus quibus interdum seinduntur fidere conuenit: quando confitit illos implacabiliter, nolus alta mente repotum atere, & si quia se offerat occasio, faciliter cum quibusvis posse conuenire, nol veritatis causam opprimere. Interim verbi Dei diligentia meditatione & precibus credere nos exhortamus, & sancte in Christo concordie studeamus, cuius finis & scopus sit indefissum propagandatio

gu Christi studium, ne in hac parte ab infelici filiorum huius seculi generatione superemur. Est a illa mulier cum peri pie fieri & omniv[er]o nostri in Christi Habet istum, omni munus facilius facere Ameni ei Corin tus Petri cius, Eccl. Nec portuné uetus ibi flagrare sufficiens sunt, ita

II. Discedit Christus ab ingratis.
Matth. 10.
Impij aduersus Christum nihil prophetarum & Apostolorum exempla, quos hoc olim facti esse legimus. Interim consultationes eius officiendi causa est apud eos, qui à nostra autoritate dependent. Primum huc non paucus plenus est, quod impios suis consultationibus nihil aduersum Christum proficeret videmus, scilicet David in Psalmo secundo prædixit. Ut enim hic incolamus eundem, ita illum alibi quoq[ue] non semel medios hostes euasiſſe constat. Quid, quod ne mortuū quidem in sepulchro deinceps penerunt malitiae.

Id primi gloriose resurrectionis ipsius praecones sunt? Quid ergo hostium confusis & conatibus ter-
runtur? quid vero diquo periculo trepidamus? Quia meminerimus potius eandem verbi quoque &
actus Christi conditionem esse. Nam & illud aeternum durat, & haec Dei manus insculpta illius
predicatione rara erit, sicuti prophetarum & ipsius Christi oracula testantur. Vide Isa. 40.49. Ioan. 16.
Matth. 28. Et.

Porro subiectus hiz noua historia, qua hoc ipsum plenius illustrat. Christum enim ad mare dicit III. Turba multa
glossam ingenii hominum multitudine sequitur, vnde ad illum confluentum, non ex Galilaea modò & te Christum je-
sus, verum etiam Iudaeos, & ex Tyri atque Sidoni filios. Ita vero gentium vocacioni praelu-
guuntur. Iudeos, & Iudeis cui digito monstrare immensis Dei iudicium, quod nimurum ipsis ratione & iudeo-
super inobedientiam reuelatis, genes in populi Dei consortium ingressur & effundunt: quod fore olim pro-
pria non semel denuntiantur. At quod Iudeis accidit, hoc ipsum expectent quotquot Christi ipsi preludiar.
Deut. 32. Euangelium appropinquante rejecunt. Diccedet ille, & simul regnum Dei ab illis auferet, nec Hos. 1.2. Et cetera.
propria ecclesia caret, sed mox innumeros inuenies, qui occulto spiritu motu excitati vnde ad
dilem concurrant. Eo enim regni Christi fors est, ut persecutionibus potius propagari et augeri, quam
ad opprimi vel in arctum redigi soleat. Et sicut per Christi sanguinem ecclesia plantata est: sic ea-
dem martyrum Christi sanguine rigatur, & qui prius in una vel gente vel urbe Christum profite-
luntur, persecutionis procella dispersi, illius fidem & doctrinam longè lateq; diuulgant. Exemplum
currit prima persecutione Hierosolymis aduersus Apostolos excusat a habemus. Lapidatur Ste- Acto. 7. Et cetera.
planus, in carcere trahuntur viri & mulieres, multi viri discedunt: sed ex occasione universa Iu-
daea & Samaria Euangelio doctrina illustrantur. Factum est idem, quando Romani Impera-
tore suis editi contra ecclesiam fulminariunt, & omnes prouinciarum praefides in Christianorum per-
niciem armarentur. Tunc enim alij quidem dispersi, doctrinam fidei apud exteriores predicauerunt, qui
les illas nondum invaserat; alij vero comprehensi & diris enecati supplicij, exemplo suo multos ad
diligendissimum doctrinam cuius considerationem excitarunt: multi item, qui persecutionis meru in de-
fensione & feedebant, illic affidae scripture auctoritione instructiores facti, postea a maiori cum alacritate
fuerunt & docuerunt & confessi sunt. Neminem ergo terrene mina & conatus tyrannorum, quando
non defuit nostri seculi exempla quibus hoc verum est, abunde probatur.